PHÒNG GD&ĐT TX BUÔN HỒ
   TRƯỜNG TH A MA KHÊ

                  Số:      /KH-AMK
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

An Lạc, ngày 23 tháng 11 Năm 2021

KẾ HOẠCH TỔ CHỨC THI OLYMPIC TIẾNG ANH TRÊN INTERNET (IOE) CẤP TRƯỜNG, NĂM HỌC 2020 – 2021

Căn cứ Công văn số 01/2021-2022/IOE ngày 06/8/2021 về việc hướng dẫn tổ chức cuộc thi Olympic Tiếng Anh trên Internet (IOE) năm học 2021-2022;
Căn cứ vào công văn số 347/PGDĐT-GDTH ngày 8 tháng 11 năm 2021 của Phòng GD&ĐT thị xã về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục tiểu học năm học 2021 - 2022;
Căn cứ Công văn số 345/PGDĐT-CNTT ngày 05/11/2021 của Phòng Giáo dục và đào tạo thị xã Buôn Hồ về việc hướng dẫn tổ chức cuộc thi Olympic Tiếng Anh trên Internet năm học 2021-2022;
Trường Th Ama Khê thực hiện kế hoạch thi vòng sơ khảo cuộc thi Olympic Tiếng Anh (IOE) cấp trường như sau:
I. Mục đích – Yêu cầu
- Cuộc thi nhằm tạo sân chơi trực tuyến môn tiếng Anh cho học sinh;
- Đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin trong dạy và học; tạo điều kiện cho học sinh làm quen và sử dụng Internet như là một phương thức học tích cực, tạo môi trường thân thiện, lành mạnh, thu hút học sinh;
- Tạo sân chơi trí tuệ để học sinh được giao lưu học tập và nâng cao chất lượng học tiếng Anh, giúp học sinh nâng cao các kỹ năng học tiếng Anh theo phương pháp mới.
II. Đối tượng dự thi
- Học sinh lớp 3, 4, 5
- Để dự thi cấp trường, học sinh phải vượt qua vòng tự luyện thứ 15;
III. Tổ chức thực hiện
1. Thành lập Ban tổ chức cuộc thi (cấp trường):
Trưởng ban: Bà Nguyễn Thị Trà - Hiệu trưởng
Phó trưởng ban: Bà Ngô Thị Xuân Hoa – Phó Hiệu trưởng
Ủy viên: Bà Nguyễn Thị Mộng Nga – GV tiếng Anh
Thư ký: Bà Võ Thị Tâm – GV lớp 3A2
        2. Thời gian thi cấp trường:
	Cấp
	Ngày thi
	Khối
	Thời gian thi

Trường
	02/12/2021
	4
	Ca 2 (8 giờ 30 phút)

	03/12/2021
	3
	Ca 3 (8 giờ 30 phút)

Lưu ý: Nhà trường căn cứ vào danh sách thí sinh dự thi để quy định các ca thi phù hợp.
3. Địa điểm thi: HS thi tại trường TH Ama Khê
4. Kinh phí tổ chức thi:
Chủ tịch: 100.000 đồng/ngày x 2 ngày = 200.000 đồng
	P. chủ tịch:  80.000 đồng/ngày x 2 ngày = 160.000 đồng
Ủy viên: 70.000 đ/người/ngày x 2 ngày = 140.000 đồng
	Thư kí 70.000 đ/người/ngày x 2 ngày = 140.000 đồng
* Cơ cấu giải thưởng
1 Giải nhất: 70.000 đ
1 Giải nhì: 60.000 đ
1 giải khuyến khích: 40.000 đ
5. Một số quy định:
5.1 Đối với giáo viên tiếng Anh:
- Bổ sung danh sách học sinh đăng ký cuối cùng ngày 26/11/2021 để chốt danh sách.
- Thông báo thời gian thi cho học sinh. Cung cấp mã số ca thi đến từng HS.
5.2 Đối với học sinh:
+ Nắm lịch thi, ca thi do nhà trường thông báo ngày 1/12/2021.
+ Học sinh tham gia dự thi phải mở máy và thử máy trước 30 phút trước thi vào ca thi chính thức;
6. Thể thức thi các vòng thi các cấp:
- Mỗi học sinh được làm bài trong 30 phút với số lượng câu hỏi tùy theo tốc độ làm bài của mình, có thể cho qua những câu chưa làm được, những câu đã thực hiện bài làm sẽ không thể làm lại được (kể cả khi mất điện, trục trặc đường mạng).
- Hệ thống không thông báo bài làm đúng hay sai sau từng câu, học sinh có thể nộp bài trước khi kết thúc thời gian thi. Sau khi học sinh nộp bài hoặc kết thúc thời gian thi sẽ được thông báo số điểm đạt được.
- Thời gian tính bắt đầu thi sẽ thống nhất trên toàn quốc (xem khung giờ thi) cho từng vòng thi chính thức, không phụ thuộc thời điểm học sinh bắt đầu làm bài.
- Khi bị sự cố về đường điện, đường mạng hoặc máy tính, học sinh có thể thi lại ngay nhưng không thể làm lại các câu đã làm đồng thời phải kết thúc thời gian làm bài theo quy định chung hoặc học sinh phải thi lại vào một đợt khác (nếu còn đợt thi khác).
- Hệ thống không tính số lần thi tại các vòng thi chính thức. Mỗi vòng thi chính thức, với mỗi đối tượng thi chỉ có thể thi vào 2 đợt nên khi bị sự cố ở cả 2 đợt thi này thì học sinh sẽ không còn cơ hội tham gia vòng thi này nữa.
Để tổ chức tốt cuộc thi, BGH nhà trường yêu giáo viên tiếng Anh và các em học sinh thực hiện nghiêm túc kế hoạch này, thường xuyên theo dõi các thông báo của nhà trường hoặc trang web: www.ioe.vn để chủ động tham gia cuộc thi cấp trường.

	DUYỆT CỦA HIỆU TRƯỞNG

	NGƯỜI LẬP KẾ HOẠCH
PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Ngô Thị Xuân Hoa

	PHÒNG GD&ĐT TX BUÔN HỒ
   TRƯỜNG TH A MA KHÊ

                  Số:      /QĐ-AMK
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

An Lạc, ngày 29 tháng 11 Năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
V/v Thành lập hội đồng coi thi
Olympic tiếng Anh trên Internet cấp trường năm học 2021 – 2022

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TIỂU HỌC A MA KHÊ
           Căn cứ Quyết định số 90/QĐ-UBND ngày 19 tháng 5 năm 2009 của Chủ tịch Ủy ban Nhân dân thị xã Buôn Hồ về việc thành lập Trường tiểu học Ama Khê;
Căn cứ Quyết định số 77/PGDĐT ngày 11 tháng 3 năm 2016 của Trưởng phòng Giáo dục Đào tạo thị xã Buôn Hồ về việc bổ nhiệm Hiệu trưởng Trường tiểu học Ama Khê;
Căn cứ Công văn số 01/2021-2022/IOE ngày 06/8/2021 về việc hướng dẫn tổ chức cuộc thi Olympic Tiếng Anh trên Internet (IOE) năm học 2021-2022;
Căn cứ vào công văn số 347/PGDĐT-GDTH ngày 8 tháng 11 năm 2021 của Phòng GD&ĐT thị xã về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục tiểu học năm học 2021 - 2022;
Căn cứ Công văn số 345/PGDĐT-CNTT ngày 05/11/2021 của Phòng Giáo dục và đào tạo thị xã Buôn Hồ về việc hướng dẫn tổ chức cuộc thi Olympic Tiếng Anh trên Internet năm học 2021-2022;
Căn cứ kế hoạch số   /KH-AMK, ngày 23/22/2021 của Bộ phận chuyên môn về việc tổ chức thi Olympic tiếng Anh trên Internet cấp trường năm học 2021 – 2022.
Theo đề nghị của Phó Hiệu trưởng phụ trách chuyên môn, xét năng lực của các cán bộ, giáo viên nhà trường.
QUYẾT ĐỊNH
Điều 1: Quyết định thành lập Thành lập hội đồng coi thi Olympic tiếng Anh trên Internet cấp trường năm học 2021 – 2022, thành phần hội đồng (có danh sách kèm theo)
Điều 2: Hội đồng coi thi Olympic tiếng Anh trên Internet cấp trường năm học 2021 – 2022 có nhiệm vụ thực hiện đúng quy chế thi tiếng Anh trên Internet hiện hành và tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.
Thời gian làm việc: từ 8 giờ ngày 2/12/2021 đến 17 giờ ngày 03/12/2021
Địa điềm:  Phòng Hội đồng trường TH Ama Khê
Điều 3: Các ông (bà) có tên trong điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.
Quyết định có hiệu lực kể từ ngày kí./.

							                  HIỆU TRƯỞNG
Nơi nhận:
- Như điều 1 (để thực hiện);
- Lưu VT.

	         Nguyễn Thị Trà

DANH SÁCH HỘI ĐỒNG COI THI OLYMPIC TIẾNG ANH TRÊN INTERNET, NĂM HỌC 2021-2022
 (Kèm theo quyết định số       /QĐ - AMK ngày  29 / 11 /2021)

	STT
	Họ và tên
	Chức vụ
	Nhiệm vụ

	1
	Nguyễn Thị Trà
	HT
	CTHĐ

	2
	Ngô Thị Xuân Hoa
	PHT
	PCTHĐ

	3
	Võ Thị Tâm
	GV- Thư ký HĐ
	Thư ký

	4
	Nguyễn Thị Mộng Nga
	GV Tiếng Anh
	Ủy viên

                                               (Danh sách có 4 người)

[bookmark: _GoBack]